
1 
Nť( - z-3 ~~(oruj1o 

U KFFS I 1 Z 8: 6 I 2 0 2 0 

Dohoda o ukončení smlouvy č. UKFFS/1026/2020 ze dne 08. 09. 2020 
(dále jen "dohoda") 

uzavřená dle ustanovení§ 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákonfk"), mezi následujícími stranami: 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
sídlo: náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
zastoupena: doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 
IČO: 00216208 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. ú.: 
kontaktní osoba: 

(dále jen "nájemce'] 

a 

CZ002 16208 
Komerční banka, a.s., Praha 1 
8S631011/0100 

., tel.: , 
e-mail:  

Národní knihovna České republiky 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky 
sídlo: Klementinum 190, Staré Město, 110 00 Praha 1 
zastoupena: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. účtu: 

kontaktní osoba: 

(dále jen "pronajfmatel'] 

Irenou Maňákovou, ředitelkou Odboru komunikace 
00023221 
CZ00023221 

 
 

 tel.:  
e-mail  

(dále společně také jako "smluvnf strany" nebo jednotlivě jako "smluvnf strana'] 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

1.1. K uzavření této dohody vede smluvní strany stav nouze vyhlášený na území České 
republiky v souladu s čl. S a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České 
republiky usnesením Vlády České republiky č. 9S7 ze dne 30. září 2020, prodloužený 
vládním usnesení č. 1108 ze dne 30. října 2020, z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti 
s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) na území České 
republiky a na to navazující státní opatření, zejména usnesení Vlády České republiky 
č. 1116 ze dne 30. října 2020 ve smyslu§ S písm. a) až e) a§ 6 zákona č. 240/2000 Sb., 
o krizovém řízení a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pro řešení 
vzniklé krizové situace, kterým mimo jiné došlo k omezení volného pohybu osob 
a zákazu návštěvy výstavních prostor. Tato nově vzniklá situace vyžaduje úpravu 
právních poměrů mezi smluvními stranami. 

Z toho důvodu se smluvní strany dohodly na následujícím: 



Článek II 
Ukončení smlouvy 

2.1. Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy UKFFS/1026/2020; č. S 246/20; NK-
17 49 /OKO /20; uzavřené dne 08. 09. 2020, jejímž předmětem byl nájem ne movitosti 
nacházející sena adrese Praha 1, Staré Město, Klementinum 190 (dále jen "smlouva') 
za účelem uskutečnění výstavy "Ex Oriente Just! Rudolf Dvořák (1860-1920)" s datem 
zahájení 12. 11. 2020 a to vzájemnou dohodou. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že dosud nebyla poskytnutá žádná plnění v rámci smlouvy 
a neexistují mezi nimi sporné závazky související se smlouvou. Veškerá existující 
i budoucí práva a závazky smluvních stran vzniklé ze smlouvy se s účinností této 
dohody bez náhrady ruší. 

2.3. Smlouva jako celek se ke dni účinnosti této dohody ruší dle § 1981 občanského 
zákoníku. 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že se vzdávají vzájemných práv a nároků, které jim 
dle smlouvy náleží, jako smluvní pokuta, náhrada škody způsobené porušením smlouvy 
a úroky z prodlení či jiné poplatky z prodlení, pokud tato práva a nároky v souvislosti 
s porušením smlouvy vznikly v období ode dne 30. září 2020, kdy byl na území České 
republiky vyhlášen Vládou České republiky nouzový stav, do dne účinnosti této dohody. 

2.5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tuto dohodu o ukončení smlouvy považují 
za nynější situace oboustranně nejvhodnějším a nejvýhodnějším způsobem ukončení 
závazkového vztahu založeného smlouvou. Zástupci smluvních stran dále prohlašují, že 
při uzavření této dohody jednají informovaně a v obhajitelném zájmu právnických osob, 
které zastupují. 

Článek III 
Závěrečná ustanovení 

1.1. Tato dohoda ruší smlouvu a nahrazuje veškeré písemné nebo ústní dohody, které byly 
mezi smluvními stranami uzavřeny do dne její účinnosti. 

1.2. Tato dohoda se řídí občanským zákonem. 

1.3. Smluvní strany se dohodly, že se dohoda se uzavírá dnem podpisu poslední smluvní 
stranou a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o registru smluv']. Nájemce se zavazuje informovat druhou smluvní stranu 
o provedení registrace smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru smluv 
na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví dohody. 

1.4. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že nájemce uveřejní dohodu 
v souladu se zákonem o registru smluv, a to neprodleně po podpisu dohody. 

1.5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v dohodě nejsou údaje podléhající obchodnímu 
tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv 
a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců. Nájemce je 
nicméně oprávněn v případě potřeby z dohody před jejím zveřejněním odstranit 
informace, které se podle zál<ona o registru smluv neuveřejňují 

nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním dohody došlo 
k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců 



či zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé 
a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

1.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že byl 
ujednán po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují smluvní strany své podpisy. 

1.7. Tato dohoda bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti 
na možnostech a dohodě smluvních stran. 

1.7.1. V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve čtyřech (4) 
strojopisech, z nichž každý má platnost originálu a pronajímatel obdrží tři (3) 
vyhotovení a nájemce obdrží jedno (1) vyhotovení 

1.7.2. V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením 

zaručených elektronických podpisů obou smluvních stran. 

V Praze ... ~~. : .. ~.~ ... ~~ .. 

Za pronajímatele: 

ředitelka Odboru komunikace 
Národní knihovna České republiky 

C9. 11. 2ó2o 
V Praze ............. ......................... .. 

Za nájemce: 

doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D., děkan 
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 




